
KUJIP01CPBRQ

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

ID 002938,0001

ČI. 1
Smluvní strany

1. Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
IČO: 70890749
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s., pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4050004999/6800 
(dále jen „poskytovatel")

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
se sídlem: Ke Skalce 4960/32, 586 04 Jihlava
zastoupená: plk, Mgr, Jiřím Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysočina
IČO: 70885184
DIČ: CZ70885184 (neplátce DPH)
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
číslo účtu: 123-15032881/0710
(dále jen „příjemce")

ČI. 2
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace poskytovatelem příjemci na projekt „Zajištění 
uskladnění odpovídajícího množství pohonných hmot pro složky IZS a vybrané subjekty 
zřizované orgány státní správy a samosprávy. Pohonné hmoty pro vyhlášené krizové stavy 
související s dlouhotrvajícími výpadky elektrické energie na území Kraje Vysočina", Účelem 
dotace je pořízení nadzemních nádrží na pohonné hmoty (PHM) s vytvořením dostatečné 
retence pro dlouhotrvající výpadky dodávek PHM z veřejných čerpacích stanic, blíže 
specifikováno v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí příspěvku na pořízení nadzemních nádrží PHM (dále 
souhrnně jen „projekt").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1. Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2. Pokud tento návrh smlouvy nebude příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

ČI. 4
Závazek příjemce

1. Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

Strana 1 (celkem 6)



2. Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů, ode dne, kdy poskytovateli 
písemně sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu apod.).

3. Příjemce se zavazuje, že bude udržovat stálou rezervu minimálního množství PHM 35 m3 
(obměna vlastní spotřebou), a to minimálně po dobu udržitelnosti projektu.

4. Na základě rozhodnutí hejtmana Kraje Vysočina, k řešení mimořádných událostí nebo 
krizových situací, o přednostním zásobování určených subjektů (subjekty a objekty 
plánované v části B.5 Krizového plánu Kraje Vysočina), umožní příjemce výdej PHM v 
režimu 24/7/52 s příslušnou evidencí pro zajištění provozu aktuálně určených subjektů v 
Kraji Vysočina, a to minimálně na 24 hodin.

5. Příjemce se zavazuje k uzavření dohod IZS s dotčenými subjekty pro stanovení pravidel 
následné refundace PHM pro HZS Kraje Vysočina.

ČI. 5 
Dotace

1. Poskytovatel poskytuje Příjemci na projekt dotaci v celkové výši 5 400 000 Kč (slovy: pět 
milionu čtyři sta tisíc korun českých).

2. Příjemce tyto prostředky přijímá dle ust. § 45 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

3. Celkové náklady projektu jsou skutečné náklady na projekt, maximálně však 
5 400 000 Kč.

4. Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové 
náklady projektu překročí celkovou výši nákladů projektu uvedenou v ČI. 5. odst. 2, 
uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší než výše dotace uvedená v čl. 5 odst. 1 této smlouvy, výše 
dotace bude úměrně snížena. Rozdíl mezi dotací uvedenou Čl. 5. odst. 1 této smlouvy 
a sníženou dotací, pokud už byla dotace vyplacena, je příjemce povinen vrátit na účet 
poskytovatele, a to do 15 dnů ode dne předložení závěrečné zprávy uvedené v Čl. 8 
písm. f).

5. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

Čl. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Čl. 7
Podmínky použití dotace

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2021.

2. Uznatelné náklady na realizací projektu vznikají nejdříve dnem podpisu smlouvy.

3. Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady na projekt ve skutečné výši musí být vyúčtovány,

Strana 2 (celkem 6)



uhrazeny a promítnuty v účetnictví příjemce nejpozději do dne uvedeného v Čl. 7 odst. 1 
této smlouvy.

4. Neuznatelné náklady na projekt jsou:

a) daně, s výjimkou uvedenou v Čl. 8 písm. d) této smlouvy,
b) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní pojištění 

příjemce a jeho zaměstnanců,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací projektu,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty,
f) náhrady škod a manka,
g) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtováné v době realizace projektu,
h) náklady na právní spory,
i) náklady na publicitu.

5. Uznatelné náklady jsou výdaje související s realizací projektu uvedeného v čl. 2 této 
smlouvy.

6. Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů vychází z definic jednotlivých položek 
druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce Ministerstva financí č. 
323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

7. V případě, že dojde k rozporu mezi Čl. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou č. 1 
této smlouvy, použijí se přednostně ustanovení Čl. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. 
Pokud dále dojde k vzájemnému rozporu mezi Čl. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, 
případně nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o 
náklady (výdaje) neuznatelné.

Čl. 8
Základní povinnosti příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových nákladů na 
projekt. Pokud příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy 
a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady na projekt 
(faktury, výdajové pokladní doklady apod.) uvedením „spolufinancováno z dotace 
Kraje Vysočina ID 002938.0001“,

d) zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") 
v případě, kdy příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u 
nichž příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě 
může příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako 
náklad.

Strana 3 (celkem 6)



e) prokázat úhradu celkových nákladů na projekt, a to buď výpisem ze svého 
bankovního účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými 
pokladními doklady,

f) doručit poskytovateli do 15. 1. 2022 závěrečnou zprávu
stručný popis realizovaného projektu,

- finanční vyúčtování projektu,
kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 
na projekt dle Čl. 8 písm. c), např. výpisy z účetních knih, apod., 
fotodokumentace projektu prokazující publicitu dle odst. 3) Čl. 10 této smlouvy

g) umožnit kontrolu v souladu s Čl. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je poskytovatel oprávněn provádět kontrolu dle Čl. 9 odst. 2 této 

smlouvy archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,

originály dokladů, prokazujících celkové náklady na projekt (faktury, výdajové
pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování projektu,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy.

Čl. 9 
Kontrola

1. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve 
smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„kontrola").

2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jejím 
dokončení, a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, 
v němž měla být splněna poslední z povinností stanovených Čl. 8 písm. a) - písm. f) a 
písm. i) této smlouvy.

3. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle Čl. 9 této 
smlouvy.

Čl. 10 
Publicita

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který 
je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita

3. Na projektu uvedeném v čl. 2 této smlouvy a v prostorách jeho stanoviště bude umístěna 
tabulka se „Sponzorským vzkazem Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle 
manuálu, který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita a to po dobu udržitelnosti 
projektu.

4. „Logotyp kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), 
ve znění pozdějších předpisů.

Strana 4 (celkem 6)



Čl. 11
Udržitelnost projektu

Příjemce je povinen nakládat po dobu 5 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s veškerým 
majetkem podpořeným v rámci projektu dle této smlouvy v souladu se zaměřením projektu, s 
péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými věcnými právy 
třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu 5 let od nabytí 
platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí příjemce tento majetek 
či jeho část podpořenou z dotace prodat, pronajmout či darovat bez vědomí a předchozího 
písemného souhlasu poskytovatele.

Cl. 12
Důsledky porušení povinností příjemce

V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

Cl. 13
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní poskytovatel.

3. Kontaktní osobou poskytovatele oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. Bc. Pavel Dvořák, tel: 564 602 122, email: 
dvorak.pavel@kr-vysocina.cz.

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny Čl. 1 
a Čl. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů příjemce uvedených v Čl. 1 
této smlouvy je oprávněn provést příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen 
oznámit poskytovateli. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést 
poskytovatel jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v 
realizaci projektu uvedené ve Čl. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění 
zaměření Projektu, není možné povolit.

5. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní 
a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím 
osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným 
účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence 
smluv.

Strana 5 (celkem 6)



8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro 
poskytovatele a druhé pro příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí příspěvku na 
pořízení nadzemních nádrží PHM.

11.0 poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 
17. 3. 2020 usnesením č. 0090/02/2020/ZK.

23. U1 2020
V Jihlavě dne V Jihlavě dne

plk. Mgr. Jiřj Němec
ředitel HZS Kraje Vysočina
ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje
Vysočina

Strana 6 (celkem 6)



Příloha č. 1 :
k Žádosti o poskytnutí příspěvku na pořízení nadzemních nádrží PHM 

č.j. HSJI-3991 -4/POD,VYP-2018

Základní informace o žadateli

Organizační složka státu
(žadatel)

ČR - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina

Sídlo
(adresa)

Ke Skalce 4960/32
586 04 Jihlava

IČO 708 85 184

Statutární zástupce žadatele
(titul, jméno, příjmení, funkce)

plk. Mgr. Jiří Němec, krajský ředitel

Bankovní spojení Česká národní banka, pobočka Brno

Číslo účtu 19-15032881/0710

Kontaktní osoba (jméno, příjmení, 
telefon a e-mail)

plk. Mgr. Jiří Němec, mob.: 725 105 105, 
jiri.nemec@hasici-vysocina.cz

Informace o projektu

Název projektu

Zajištění uskladnění odpovídajícího množství 
pohonných hmot pro složky IZS a vybrané subjekty 
zřizované orgány státní správy a samosprávy. 
Pohonné hmoty pro vyhlášené krizové stavy 
související s dlouhotrvajícími výpadky elektrické 
energie na území Kraje Vysočina.

1. Časový harmonogram 
projektu
(začátek - ukončení)

Rok 2020 s vyúčtováním do 31. 12. 2021 vč. vratký 
případně nespotřebované části příspěvku.
V realizační fázi se bude jednat o projektovou 
dokumentaci, stavební připravenost a pořízení 
nádrží, proto ukončení projektu až v roce 2021.



2. Účel, na který žadatel chce 
dotaci použít

Příspěvek bude využit k pořízení nadzemních 
nádrží PHM, bližší informace v zápisu 
z bezpečnostní rady Kraje Vysočina ze dne 17. 
října 2019, materiál BRK-03-2019-12 P př 1.

3. Odůvodnění žádosti Zápis z bezpečnostní rady Kraje Vysočina ze dne
17. října 2019, materiál BRK-03-2019-12 P př 1.

4. Požadovaná částka
5 400 000,- Kč

5. Seznam dokladů (uveďte 
seznam všech dokladů, které 
k žádosti přikládáte).

1) Výpis z registru ekonomických subjektů (k bodu 6a)
2) Rozhodnutí o ustanovení krajského ředitele (k bodu 6a)
3) Prohlášení k žádosti o poskytnutí příspěvku na požární 

ochranu na rok 2019 (k bodům 6b) a 6c))

6. Je-li žadatel právnickou osobou, předloží identifikaci:
a) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení -

viz přiložené doklady
b) osob, s podílem v této právnické osobě (jedná se například o seznam členů spolku, 

seznam akcionářů, seznam členů družstva, seznam členů svazku obcí atd.) - viz. 
prohlášení

c) osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu (jedná se o seznam právnických 
osob, v kterých má žadatel podíl, je členem apod.) - viz. prohlášení

d) Uvedené náležitosti dle bodu b) a c) lze doložit jako prostý přehled potvrzený osobou 
oprávněnou jednat jménem žadatele. Pokud jsou údaje dle bodů b) a c) pro žadatele 
irelevantní, uvede žadatel rovněž tuto skutečnosti.

V Jihlavě dne 13.2.2020

Mgr. Jiří 
Němec

Digitálně podepsal 
Mgr. Jiří Němec 
Datum: 2020.02.13 
07:30:06 +01'00'

plk. Mgr. Jiří Němec 
krajský ředitel



Hasičský záchranný sbor Kraje
Vysočina
krajské ředitelství

HZSJX003L569
HZSJX003I-569

prvotní identifikátor

Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava

ADRESÁT:________

Kraj Vysočina

Žižkova 57 
587 33 JIHLAVA

VYŘIZUJE: plk. Mgr. Jiří Němec 
TEL: 950270150 / FAX: 950270154 
E-MAIL: jiri.nemec@hasici-vysocina.cz

JIHLAVA: 13. 11.2019

Č.j.: HSJI- 222-3/E-2019 Počet listů: 2 
Přílohy: 4

Žádost o poskytnutí příspěvku na pořízení nadzemních nádrží PHM

Na základě závěru z cvičení Blackout vzešel pro HZS Kraje Vysočina úkol zpracovat analýzu 
zásobování PHM složek IZS a objektů kritické infrastruktury. Předmětem analýzy je stanovení 
předpokládaného množství pohonných hmot (motorové nafty) pro zajištění provozu klíčových 
součástí kritické infrastruktury Kraje Vysočina na minimálně 24 hodin provozu s definováním 
možností a využití potenciálu uložení zásob v delším časovém horizontu pro řešení mimořádných 
událostí bez nutnosti zřizování finančně náročného naftového hospodářství každým dotčeným 
subjektem (aplikováno v ostatních krajích ČR). Rozsah byl stanoven pro jednotky požární ochrany 
HZS Kraje Vysočina, profesionální a dobrovolné jednotky s územní působností (JPO I-21x, JPO 
obcí II-1 Ox a III-112x - celkem 143x), ZZS Kraje Vysočina (21x), Policie ČR Kraj Vysočina 
(27x), nemocnice Kraje Vysočina (6x), léčebny dlouhodobě nemocných, samostatná zdravotnická 
zařízení, zařízení sociálních služeb kraje/obcí (74x) - celkem 271 subjektů.

Předpokladem naplnění cíle je skutečnost, že subjekt, který má být předmětem zásobování PHM 
(motorová nafta) má vozidla/stacionární dieselagregáty na tento druh PHM. Oslovením dotčených 
subjektů byla vyčíslena spotřeba PHM pro řešení mimořádných událostí/provoz v průměrném 
kalendářním dni/měsíci na 1,4 trf/hodina. Po zkušenostech z cvičení Blackout, orkánu Herwart a 
vichřice Fabienne byla kvalifikovaným odhadem stanovena spotřeba v období zvýšeného počtu 
řešených mimořádných událostí (běžný den + 1/3):

• Celková potřeba PHM v běžném kalendářním dnu (zaokrouhleno) - 35 m3
• Celková potřeba PHM v mimořádném dnu - 46 m3

U HZS Kraje Vysočina je možnost umístění nadzemních nádrží PHM v areálech vybraných stanic, 
kde je možné v rámci běžné spotřeby vozidel HZS udržovat stanovené minimální množství PHM 
v odpovídající kvalitě (35 m3). V případě předpokládaného dlouhotrvajícího výpadku elektrické 
anergie a potřeby zajištění pohonných hmot pro fungování citovaných subjektů je žádoucí počítat

IČO: 70885184
Internet: w6VW.hasici-vvsocina.cz

ID DS: ntdaa7v WGS84 (GPS): 15°34'47.7“ E 
49°23'35.7“N



s možností vyšší retence PMH než je samotná spotřeba s rozmístěním v Kraji Vysočina tak. aby 
potencionální závoz/výdej PHM pro subjekty byl časově reálný.

Návrhem řešení je investice do nadzemních nádrží PHM s vytvořením dostatečné retence pro 
dlouhotrvající výpadky dodávek PHM z veřejných čerpacích stanic - 6 x 22 m3 = 132 m3:

• nadzemní nádrž 22 m3 - stanice Havlíčkův Brod. Humpolecká 3606
• nadzemní nádrž 22 m3 - Jihlava, Kosovská 1
• nadzemní nádrž 22 nť - stanice Kamenice nad Lipou, Masarykova 900
• nadzemní nádrž 22 m3 - stanice Třebíč, Kožichovice, Zďárského 180
• nadzemní nádrž 22 m3 - stanice Moravské Budějovice, Jemnická 1692
• nadzemní nádrž 22 m3 - stanice Žd'ár nad Sázavou, Jamská 2231/4 

Investice ve výši (6 x 900 tis.— 5,4 mil.).

V případě realizace se HZS Kraje Vysočina zavazuje:
• k udržení stálé rezervy minimálního množství PHM 35 m3 (obměna vlastní spotřebou),
• z rozhodnutí hejtmana Kraje Vysočina umožnění výdeje PHM v režimu 24/7/52 

s příslušnou evidencí,
• uzavření dohod IZS s dotčenými subjekty pro stanovení pravidel následné refundace PHM 

pro HZS Kraje Vysočina.

Materál byl projednán na zasedání bezpečnostní rady Kraje Vysočina Kraje Vysočina ze dne 17. 
října 2019, materiál BRK-03-2019-12 P př 1.

HZS KV chce navázat na naši dosavadní vynikající spolupráci a touto cestou si dovoluji 
zdvořile požádat Zastupitelstvo Kraje Vysočina o poskytnutí finančního příspěvku HZS KV pro 
rok 2020 na pořízení nadzemních nádrží PHM s celkovým nákladem 5,4 mil Kč.

Vlastní žádost o příspěvek s uvedením účelů použití je přílohou tohoto dopisu.

Předem děkuji za posouzení žádosti.

S úctou a pozdravem

Mgr. Jiří 
Němec

Digitálně podepsal 
Mgr. Jiří Němec 
Datum: 2019.11.13 
17:03:26+01'00'

plk. Mgr. Jiří Němec
krajský ředitel

ICO: 70885184
Internet: www.liasici-vvsocina.cz

ID DS: ntdaa7v WGS84 (GPS): 15°34'47.7“ E 
49°23'35.7“N



očina
jčina, Žižkova 57, Jihlava, 58733

VODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1DWMMR

ČJ: KUJI 16221/2020

Datum podání: 17.02.2020 07:44:23 ADRESÁT: Kraj Vysočina

Věc: Žádost o poskytnutí příspěvku na 
pořízení nadzemních nádrží
PHM

Identifikátor el. podání:
Předmět:

KUJI0C25J0N2
Žádost o poskytnutí příspěvku 
na pořízení nadzemních nádrží 
PHM

Poznámka: Datum doručení: 17.02.2020 07:44:23
Datum přijetí: 17.02.2020 07:48:57

Odesílatel: Hasičský záchranný sbor Kraje 
Vysočina, Ke Skalce 4960/32, 
58601 Jihlava

Stav el.podání:
Datum zpracování:

Podáno
17.02.2020 07:50:46

E-mail odes.. Hasičský záchranný sbor Kraje 
Vysočina

Zpracoval: Petreková Iva, Refo_POD,VYP

Počet příloh: 4 Výsledek zpracování: podání přijato

Seznam příloh: HZS_Příloha_k_Žádosti_KÚ 19_s 
ign.pdf; ldentifikace_qrg.pdf; pro 
hlášení_k_žádosti_KÚ20 sign. 
pdf;
Zápis_BRK_17_10_2019.pdf;
Žád ostKÚ20_sign .pdf

Podpis:
Ověření:
Datum ověření:

Ověřeno
OK
17.02.2020 07:50:46

Přiděleno: Sekretariát hejtmana Časové razítko: Ověřeno
Ověření čas. r.: OK

Potvrzení: Odpovězeno

Datum a podpis zpracovatele: Sdělení o zpracování: Neodesláno - uživatel

KUJI 16221/2020


